
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. DE EDUCACIÓN

ÁREA FINANZAS

DECRETO N° 2.76S.-/

MATERIA: Aprueba ampliación de la
contratación por urgencia Traslado de
alumnos escuela D-975 José Abelardo
Núñez Murúa, y D-1229, Andrés
Alcázar.

Laja, 20 de junio de 2013.-

VISTOS:

1.- Informe N° 40 de fecha 20 de junio de 2013, emitido por el Jefe de Administración
y Finanzas del DAEM, con resolución del Sr. Alcalde.
2.- D.A. N°2.269 de fecha 22/05/2013 que aprueba prórroga de la contratación por
urgencia a don Edgardo Magdiel González Herrera.
3.- Certificado de Disponibilidad presupuestaria N° 115 de fecha 20 de junio de 2013,
del Departamento de Educación de Laja.
4.- Solicitud de pedido N° 392 de fecha 20 de abril de 2013, de la escuela D-975 y
escuela D-1229.
5.- Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro
Prestación de Servicios y su reglamento.
6.- Y las facultades que me confiere la Ley 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional
de Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

DECRETO:

1.- APRUÉBASE, la ampliación de la prórroga de contratación a través de modalidad
de trato directo por urgencia; el traslado de alumnos de las escuelas D-975 José
Abelardo Núñez Murúa, y D-1229, Andrés Alcázar, desde el 21 de Junio, con don
Edgardo Magdiel González Herrera, Rut:" por la suma de $80.000.-
(ochenta mil pesos) exento de impuesto, según se indica en el articula 10° N°3, del
Reglamento de la Ley N° 19.886, hasta que se adjudique la licitación
correspondiente.
2.- EMÍTASE, la orden de compra, a través del portal mercado público, a nombre del
proveedor antes mencionado y de acuerdo a los días que efectivamente se halla
prestado el servicio.
3.- ORDÉNASE, el pago del gasto que irrogue el presente decreto al Subtitulo 22
"Bienes y servicios de consumo", ítem 09 "Arriendo", asignación 003 "Arriendo de
vehículos" del presupuesto vigente del Departamento Administrativo de Educación
Municipal de Laja.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y ARCHÍVESE.

KARÎ IA SEPULVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

\O ALBORNOZ
C A L D E

DISTRIBUCIÓN:/
- Control Interno
- DAE.M(3)
- Archivo SSMM//


